
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

 
         

   PROSINEC 
1. neděle  1. neděle adventní, žehnání adventních věnců, 

ADVENTNÍ JARMARK 
začátek PUTOVÁNÍ SVATÉ RODINY 

5. čtvrtek  Mikulášská nadílka při dětské mši svaté 
6. pátek  První pátek, 24hodinová adorace 
7. sobota  První sobota, mše sv. 8:30 
8. neděle  2. neděle adventní, VÝSTAVA BETLÉMŮ, 

VEČER CHVAL 
9. pondělí Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu,  
12. čtvrtek  ADORAČNÍ DEN NAŠÍ FARNOSTI 
15. neděle  3. neděle adventní, VÝSTAVA BETLÉMŮ 
22. neděle  4. neděle adventní, VÁNOČNÍ JARMARK,  

SVÁTOST SMÍŘENÍ 14:00 - 16:00 
24. úterý  Štědrý den, mše sv. 16:30 
25. středa  Slavnost Narození Páně, mše sv. 8:30 
26. čtvrtek  Svátek sv. Štěpána, prvomuč., mše sv. 8:30 
27. pátek  Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
28. sobota  Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
29. neděle  Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
   Obnova manželských slibů při mši sv. 

závěr PUTOVÁNÍ SVATÉ RODINY 
31. úterý  Sv. Silvestr, mše sv. 16:00 na zakončení 

občanského roku 
   

  

 

LEDEN 
1. středa  Slavnost Matky Boží Panny Marie, mše sv. 8:30 
3. pátek  První pátek, 24hodinová adorace 
4. sobota  První sobota 
   TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
6. pondělí Slavnost Zjevení Páně, mše sv. 18:00 
12. neděle  Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční 
18. - 25.  Týden modliteb za sjednocení křesťanů 
19. neděle  Neděle Božího slova  
24. – 26.  TRIDUUM MODLITEB MATEK 



 
       2 

POZVÁNKY 

 

ÚNOR 
1. sobota  První sobota 
2. neděle  Uvedení Páně do chrámu – Hromnice 
7. pátek  První pátek 
9. neděle  VEČER CHVAL 17:00 
11. úterý  Panna Maria Lurdská – Světový den nemocných 
10. - 16.  Národní týden manželství 
22. sobota  Svátek Stolce sv. Petra 
 
 

pravidelná SETKÁNÍ SPOLEČENSTVÍ: 
 

MLADŠÍ MINISTRANTI – neděle po mši svaté 
físovičky – čtvrtek 17:00 v kostele a na faře 

DĚTI VÍRY – sobota v 10:00 v kostele 

MODLITBY MATEK – středa dopoledne, neděle 18:30 na faře 

MODLITBY OTCŮ – neděle 20:00 na faře 

SPOLEČENSTVÍ SENIORŮ – druhá středa v měsíci v 17:00 

SPOLEČENSTVÍ CHVÁLY 

- Pondělní chvály: každé liché pondělí 17-18:00 v kostele 
- Ranní chvály (breviář): každé ráno v 6-6:30 v kostele 
- 3. pátek v měsíci: adorace s přímluvnou modlitbou v 18-19:00 

eucharistické ADORACE – každou sobotu od 8:00 do 18:00 

 
 
 
ADVENTNÍ BIBLICKÁ SOUTĚŽ 
Tradiční adventní soutěž v biblických dovednostech letos začíná 
na 1. neděli adventní 1. prosince a končí ve čtvrtek 26.12.2024. Čekají 
vás 4 kola vždy se třemi otázkami, pro jejichž zodpovězení bude nutné 
otevřít Písmo svaté. Nové otázky do každého kola budou v papírové 
podobě vzadu v kostele. 
→ Pravidla i formulář k odpovídání najdete i na našem farním webu. 
Odpovědi na otázky posledního čtvrtého kola můžete odevzdávat 
do čtvrtku 26. prosince. Zapojit se může kdokoliv bez rozdílu věku. 



 
 3 

ADVENTNÍ PUTOVÁNÍ SVATÉ RODINY S NADĚJÍ  
 

1. doma si vytvořte „svatou bránu“ 
- vstupní nebo jakékoliv interiérové dveře u vás 

doma si vyzdobte (anebo zdobte postupně během 

adventu) jako „svatou bránu“ - odkazy na nápady 

tvorby brány najdete na farním webu. 

 

2. zapište se v kostele do formuláře „ADVENTNÍ 

Putování Svaté Rodiny S NADĚJÍ“ 

 

3. daný večer přineste Ikonu Svaté rodiny a biblický verš o naději do 

následující rodiny 
- vyzvedněte si včas v kostele biblický verš o naději (nebo 

připravte svůj), který v daný den spolu s ikonou Svaté Rodiny 

přinesete do jiné rodiny (nebo přijmete od příchozí rodiny) 

- setkání hostů a hostitelů může proběhnout u domácí „svaté 

brány“ (mít doma svatou bránu není podmínkou! Lze se setkat i 

bez ní.) 

- pořiďte z tohoto setkání fotografii (setkání nemusí být dlouhé 

ani náročné na přípravu, každý dle svých možností a zvyklostí, 

návrh ke společné modlitbě najdete v obalu na ikonu) 

 

4. v neděli 29.12. na svátek Svaté Rodiny po mši sv. přijďte na společné 

setkání na farním hřišti u ikony Svaté Rodiny, kde shromáždíme 

fotografie a oslavíme svátek rodiny. 

 
 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO: 24.12.2024 

   9:30-10:30 před skautskou klubovnou 
   po mši sv. před kostelem sv. Marka 

   kontakt: Kateřina Ševčíková 705 236 840 



 
       4 

Nejbližší SETKÁNÍ SPOLEČENSTVÍ SENIORŮ se uskuteční v prosinci 

ve středu 11.12. v 17:00 na Sýpce. 
 

Rámcový program: 
1. Úvodní modlitba 
2. Vyprávění o. Sommera o jeho působení ve farnostech 
3. Sdílení vzpomínek na téma “Moje nejhezčí Vánoce“, kdo chcete, 

přineste si alespoň jednu vánoční fotku 
4. Plánování poutního zájezdu v novém roce 
5. Modlitba růžence za všechny seniory a nemocné farníky 
 

Bude se podávat vánoční punč, káva, čaj a něco dobrého – doma 
pečeného. Tímto   se obracím na některou seniorku, která by mně byla 
nápomocna s upečením moučníku. 

 

 
TVOŘENÍ VÁNOČNÍCH SVÍCNŮ 
v pátek 20. prosince na Sýpce  
9:30 – 12:00, 15:00 – 17:30 
Více ve Farníčku v rubrice pro seniory.  

 

ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
1.12. ne Za Marii Dračkovu, rodinu Dračkovu a Bílkovu 
5.12. čt Za živou a zemřelou rodinu Procházkovu 
7.12. so Na poděkování ke cti Panny Marie 
8.12. ne Za farníky 
9.12. po Za rodinu Hadáčkovu a Jedličkovu 
12.12. čt Za rodiče Říhovy a všechny zemřelé příbuzné 
15.12. ne Za Františka Fialu, živou a zemř. rodinu a duše v očistci 
19.12. čt Za zemřelé rodiče a bratra 
22.12. ne Za zemřelé rodiče, manžela a živé rodiny Hanákovy, 

Korbelovy a Přibylovy 
24.12. út Na poděkování za celou rodinu 
25.12. st  
26.12. čt Za kněze v naší farnosti 
29.12. ne Za živou a zemřelou rodinu Ambrožovu 
31. 12. út  


